
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289

                                                                                                            

Protocollo: vedi segnatura/contrassegno
All’albo - Amministrazione trasparente

Agli atti

DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI DOCENTI NEL RUOLO DI TUTOR INTERNI 
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-2027.  Priorità  01  –  (FSE+)”  ––
Obiettivi Specifici ESO4.6. –Sotto azioni ESO4.6.A.D, interventi di cui al decreto n.233 dell’19/11/2024 del Ministro
dell’istruzione  e  del  merito,  Avviso  Prot.57173  del  14/042024,  FSE+,  “Percorsi  di  orientamento  nelle  scuole
secondarie di primo grado”
Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-203
Titolo progetto: Scopri la tua rotta 
CUP: J54D25003850007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI
 il D.lgs. n, 297 del 16/04/1994 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
 il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
 il  Decreto  Legislativo  30  marzo 2001,  n.  165 recante  “Norme generali  sull’ordinamento  del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
 il  D.lgs.  n.  39  del  08/04/2013  -  Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e  incompatibilità  di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma
dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190;
 il CCNL Scuola 2016-2018;
 il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
 il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate;
 Il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 19 novembre 2024, n°233, di “Destinazione di
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie e di secondo grado al fine di garantire
un efficacia  valorizzazione delle  potenzialità  e  dei  talenti  degli  studenti  e  una riduzione della
dispersione  e  dell’abbandono  scolastico,  nell’ambito  del  programma  nazionale  “PN  Scuole  e
competenze 2021-2027” in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”(DM del 19 novembre
2024, n. 233) di cui all’avviso M4C1I1.4-2024-1322.
 il Decreto del Ministero dell’Istruzione in piattaforma PN Scuole e competenze 2021-2027 con il
quale è stato approvato il progetto e pertanto confermata l'assegnazione a questo Istituto di un
finanziamento di 18.180 € per la realizzazione degli Interventi;
 le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio
dei docenti e Consiglio di Istituto);
CONSIDERATO che  per  lo  svolgimento  di  quanto  in  essere  sono  indispensabili  competenze
specifiche per cui si rende necessario procedere all'individuazione di componenti del personale
docente interno, cui conferire incarico per lo svolgimento delle attività inerenti al presente avviso;
RECEPITE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze ragioneria generale dello Stato-
PN Sif 21-27;

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008895 - 24/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA PONCHIA



STANTE 
 l’avviso interno prot. n. 8457/ IV.5 del 07/11/2025
 le istanze di partecipazione pervenute in n. di 5 nel ruolo richiesto dall’avviso
 il verbale di valutazione del D.S. prot. n. 8640 del 14/11/2025
 le graduatorie allegate al verbale di valutazione pubblicate con prot. n. 8640 del 14/11/2025
DATO ATTO essere pervenute candidature in numero sufficiente a coprire le figure richieste e di
poter considerare definitive le graduatorie;
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Vengono affidati i seguenti incarichi per il MODULO Scopri la tua rotta:
RUOLO NOME CANDIDATO SEDE n. ore

Tutor interno
DE MARTINI ELENA SSPG Moro 30
MARMO MARIANO SSPG Volta 30
BARUFFALDI ELENA SSPG Sartori 30

Art. 2 Orario di servizio
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della
nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2026.
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza
immediata in conseguenza di  una qualsiasi  causa che dovesse intervenire ad interrompere la
qualifica di “personale interno alla scuola”.
In  caso di  decadenza, dimissioni,  rinuncia,  recesso o revoca,  per tutte  le figure professionali,
verranno  riconosciute  e  pagate  le  sole  ore  effettivamente  svolte  e  giustificate  da  regolare
Timesheet.

Art. 3 Compiti
Il tutor ha come compito essenziale quello di facilitare i processi di apprendimento dei discenti e 
collaborare con gli esperti nella conduzione delle attività. In particolare, il tutor:
● predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dei tempi e dei metodi
● cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei
partecipanti, degli esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione;
● segnala in tempo reale al Dirigente Scolastico se il numero dei partecipanti scende al di
sotto del previsto in relazione al numero minimo di attestazioni da raggiungere;
● cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di inadempienza ai propri
compiti in itinere o anche prima/dopo l’intervento formativo;
● Inserisce i dati relativi alla gestione del percorso
● Concorda l’orario con gli esperti
● Provvede alla gestione della classe
● Descrive e documenta i prodotti dell’intervento
● Inserisce  un  resoconto  (in  termini  di  ore  e  importo)  delle  azioni  di  accompagnamento
eventualmente messe in atto

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 30,00 lordo stato, per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di
ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero.

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina.

Il Dirigente scolastico
Stefania Ponchia

(Firma digitale ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.ii.mm.)

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008895 - 24/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA PONCHIA


		2025-11-24T07:37:49+0000
	STEFANIA PONCHIA




